
STK ŠSČR 

Šachový svaz České republiky 

 

 

Věc:  Přihláška do konkurzu na pořadatele Mistrovství ČR mužů a žen 2025 

 
Zasíláme Vám přihlášku do konkurzu na pořadatele Mistrovství ČR mužů a žen 2025. 

Podmínky specifikujeme v příloze. Hlavní výhody této nabídky: 

- Chceme uspořádat společné Mistrovství ČR mužů a žen 2025 na jednom místě, v jednom 

termínu a společně s OPEN turnajem (v oddělených sálech) 

- Vhodná lokalita pro MČR v krajském městě, s dostupností služeb v pěší vzdálenosti, zároveň 

s blízkostí Borského parku. 

- Prověřený pořadatelský tým ŠK 64 Plzeň posílený o předsedu ŠSČR. 

- Ubytování i hrací sály v Congress Center Parkhotelu Plzeň****, kde již proběhla řada 
šachových akcí (např. finále Extraligy družstev 2023, turnaje Czech Tour, Šachový festival Plzeň) 

 

 
S pozdravem 

Ing. Petr Herejk 

předseda 

Šachového klubu 64 Plzeň, z.s. 
 
RNDr. Martin Petr, Ph.D. 
předseda ŠSČR 

 
V Plzni dne 14. srpna 2024. 



Přihláška s podmínkami pořadatelství 

 
Pořadatel: Šachový klub 64 Plzeň, z.s. 

Místo: Congress Center Parkhotel Plzeň****, U Borského parku 31, 301 00 Plzeň 

Termín: 23. - 31. 8. 2025 

Ředitel turnaje: RNDr. Martin Petr, Ph.D., telefon 602 586 372, email: martin.petr@chess.cz 

Hlavní rozhodčí: návrh: IA Bohumír Sunek , FA Ladislav Hajšman (po schválení KR ŠSČR). 

Právo účasti: Je dáno rozpisem MČR. 

Systém turnaje:  Je dán rozpisem MČR. 

Finanční ceny: 

Pořadatel vyplatí hráčům MČR mužů finanční ceny minimálně celkem 260 000 Kč. Pořadatel vyplatí 

hráčkám MČR žen finanční ceny minimálně celkem 120 000 Kč. Pořadatel rozdělí finanční ceny dle 

návrhu STK a KRÚ. V případě získání sponzorských/dotačních prostředků bude cenový fond navýšen. 

Věcné ceny: 

Poháry pro první tři hráče a hráčky v turnajích. 

Věcné ceny pro všechny hráče a hráčky Mistrovství ČR. 

Vklad: 

Vklad se nevybírá. 

Úhrady hráčům: 

Pořadatel hráčům uhradí: 

Cestovné z místa bydliště - cestovné dle ES ŠSČR do místa konání MČR a zpět (2 cesty). 

Ubytování v 1lůžkovém pokoji na 9 nocí. 

Pořadatel se může s hráčem dohodnout, že bude do místa turnaje dojíždět. V takovém případě 

mu může uhradit náhradu za dopravu dle ES ŠSČR. Výše této náhrady nesmí přesáhnout 

náklady na ubytování. 

Stravování - výplatu náhrady stravného dle ES ŠSČR. 

Úhrady hráčkám: 

Pořadatel hráčkám uhradí: 

Cestovné z místa bydliště - cestovné dle ES ŠSČR do místa konání MČR a zpět (2 cesty). 

Ubytování v 1lůžkovém pokoji na x+1 nocí. Pořadatel se může s hráčkou dohodnout, že bude do 

místa turnaje dojíždět. V takovém případě jí může uhradit náhradu za dopravu dle ES ŠSČR. 

Výše této náhrady nesmí přesáhnout náklady na ubytování. 

Stravování - výplatu náhrady stravného dle ES ŠSČR. 

(x = počet „vážných“ partií, které hráčka odehraje, viz systém turnaje) 

Stravování: 

Snídaně jsou zajištěny současně s ubytováním. 

Obědy a večeře - výběr z jídel dle aktuálního menu a jídelního lístku Parkhotelu, případně 

z blízkých restaurací (Slavia, EB Bistro a další). 

Ubytování: 

Dvoulůžkové pokoje v Parkhotelu Plzeň****. Vždy jen jedna osoba na pokoji. 

Dvoulůžkový pokoj obsazený 1 osobou: 1750 Kč/osoba/noc. 

Dvoulůžkový pokoj obsazený 2 osobami: 2000 Kč/osoba/noc. 

 

 

mailto:martin.petr@chess.cz


Občerstvení: 

V hracím sále a v přilehlém salónku bude zajištěno v průběhu partií drobné občerstvení, káva, čaj, 

voda. 

Parkování: 

Pro účastníky mistrovství je parkování zahrnuto v ceně pobytu. 

Pořadatel dále zajistí a dodrží: 

Reprezentativní hrací místnost (sál Bellevue 108 m2), ve které budou mít hráči a hráčky dostatečný 

prostor ke hře, a místnost pro analýzy a oddech. 

Kvalitní online přenos všech partií umístěný na webové stránce MČR. 

Další místnost, ve které budou připraveny další on-line šachovnice pro případné partie žen zkráceným 

tempem (sál Alto A 52 m2). 

Živé komentování partií pro veřejnost v přilehlých prostorách mistrovství. Fotogalerii z celého průběhu 

turnaje. 

Propagaci turnaje ve spolupráci s KMK ŠSČR s denním zasíláním tiskových zpráv. Průběžné vydávání 

turnajového bulletinu v elektronické podobě (pgn). 

Souběžně s turnajem MČR bude uspořádán FIDE OPEN turnaj (sál Big Hall 800 m2). 

Propagaci sponzorů ŠSČR a sponzorů MČR. 

Pořadatel dále splní všechny podmínky dané konkurzními podmínkami a další obvyklé 

požadavky na pořadatele. 

Zajištění mediální propagace mistrovství: 

Pořadatel pozve na slavnostní zahájení, na slavnostní zakončení a na návštěvu mistrovství v průběhu 

akce novináře. 

Pořadatel zajistí podmínky pro natáčení České televize. 

Pořadatel pozve na slavnostní zahájení, na slavnostní zakončení a na návštěvu mistrovství v průběhu 

akce zástupce ŠSČR, Plzně a Plzeňského kraje. 

Pořadatel bude průběžně vydávat tiskové zprávy. 

Pořadatel bude průběžně aktualizovat fotogalerii z mistrovství. 

Pořadatel zajistí živé komentování partií vysílané online a zároveň dostupné pro veřejnost v přilehlých 

prostorách mistrovství. 

Pořadatel zajistí propagaci sponzorů ŠSČR a sponzorů Mistrovství ČR. 

Dotace od ŠSČR pořadateli: 

Žádáme ŠSČR o dotaci 900 000 Kč. Z toho 380 000 Kč na úhradu cenového fondu, 360 000 Kč na 

úhradu pobytových nákladů a cestovného hráčů a hráček, 160 000 Kč na uznatelné náklady 

pořadatele. 

Sportovní aktivity: 

Hotel disponuje wellness centrem, hotelovým fitness, venkovním bazénem a tenisovými kurty. 

V blízkosti hotelu je sportovní areál Slavia s možností dalšího sportovního vyžití. 

Hotel a okolí: 
Parkhotel Congress Center Plzeň je jedním z největších kongresových hotelů v České republice. 
Hotelový komplex tvoří 3 budovy. K dispozici je zde 8 kongresových hal, z nichž největší má 1000 m2. 
Hotel disponuje pokoji několika kategorií a též apartmány včetně prezidentského. Celková kapacita 
činí 150 pokojů. Hotel má svou restauraci, lobby bar, klub a zimní zahradu. 
Hotel je situován na okrajové části Plzně v bezprostřední blízkosti Borského parku. Výhodou je rovněž 
velmi dobrá dopravní dosažitelnost auty i městskou dopravou. 



 
Parkhotel Plzeň**** 

 
Parkhotel Plzeň**** 



 
Pokoje v Parkhotelu 

 
Sál Bellevue 


